Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Васильево-Ханжоновская средняя общеобразовательная школа

имени А.Д.Зеленковой

Приказ

2.11.2023 г. №200/1

Об итогах I (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

Во I (школьном) этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли
участие 47 обучающихся нашей школы.

Наибольшее количество участников представлено на олимпиадах по
русскому языку (36 обучающихся), математике (29 обучающихся),
обществознанию (17), история (16), а также принимали участие на олимпиадах
по английскому языку, биологии, географии, информатике, искусству(МХК),
литературе, ОБЖ, физике, физической культуре.

Олимпиадные задания были составлены районным центром
дополнительного образования детей, охватывали основные разделы по всем
предметам, содержали материал творческого характера и тестового контроля.

На основании протоколов заседания жюри школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников о присуждении призовых мест,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Гущиной Ю.А., проанализировать
результаты I (школьного) этапа Всероссийской предметной олимпиады,
принять меры по расширению числа участников I этапа олимпиад, и
результативности участия учащихся в олимпиадах.

1.1. Активизировать деятельность по созданию условий для развития
одаренных детей в МБОУ В-Ханжоновской СОШ.

1.2. Включить в план работы школы вопросы, связанные с
совершенствованием работы с одаренными детьми.

1.3. Осуществить работу с одаренными детьми на принципах
сотрудничества педагогов и педагога-психолога, расширить возможность
развития одаренности детей за счет интеграции школы с системой
дополнительного образования.

1.4. Развить направление исследовательской деятельности учащихся,
обеспечить участие лучших проектов в конкурсах различного уровня.

1.5. Организовать подготовку и обеспечить участие учащихся в II
(муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников.

1.6. Вручить грамоты победителям и призерам I (школьного) этапа
Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).

1.7. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов-наставников,
подготовивших участников, обучающиеся которых стали победителями и
призерами I (школьного) этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение
№2).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.А.Безуглова

Приложение № 1 к приказу № 200/1 от 2.11.2023 г.

Победители и призеры
I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ п/п Ф.И.О. участника (полностью) Класс Образовательное учреждение
Тип диплома

Литература
Морозов Иван Сергеевич 5 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Морозова Елизавета Сергеевна 7 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Покивайлова Арина Александровна 11 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Биология
Щербина София Андреевна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Покивайлова Ангелина Александровна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Казанцева Марина Денисовна 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

География
Мойсеяха Кирилл Викторович 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Казанцева Марина Денисовна 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

История

Покивайлова Ангелина Александровна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Гайдуенко Максим Алексеевич 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Лысенко Дарья Владимировна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Щербина София Андреевна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Казанцева Марина Денисовна 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Покивайлова Арина Александровна 11 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Обществознание
Покивайлова Ангелина Александровна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Горбанева Анна Александровна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Гайдуенко Максим Алексеевич 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Лысенко Дарья Владимировна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Щербина София Андреевна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Пешкова Виктория Васильевна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Казанцева Марина Денисовна 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Курочка Александра Сергеевна 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Мойсеяха Кирилл Викторович 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Шевченко Максим Анатольевич 10 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Морозова Дарья Владимировна 10 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Покивайлова Арина Александровна И МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Русский язык

Бирюков Матвей Александрович 4 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Голубничая Евгения Николаевна 4. МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Иванова Александра Александровна 4 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Попов Дмитрий Максимович 4 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Сафонова София Михайловна 4 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель

Тураева Мария Анатольевна 4 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Щербина София Андреевна 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр
Гайдуенко Максим Алексеевич 6 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Морозова Елизавета Сергеевна 7 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр
Иванова Софья Федоровна 7 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Морозова Дарья Владимировна 10 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призёр

Покивайлова Арина Александровна 11 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Победитель
Лысенко Валерия Владимировна И МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Физика
Мойсеяха Кирилл Викторович 8 МБОУ В-Ханжоновская СОШ Призер

Приложение № 2 к приказу № 200/1 от 2.11.2023 г.

Наставники, подготовившие победителей и призёров
I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Ф.И.О. наставника (полностью) Место работы Должность
1. Бирюкова Людмила Федоровна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель русского языка и литературы
2. Ниязова Елена Валериевна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель русского языка и литературы

3 Саенко Майя Владимировна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель истории и обществознания
4 Гущенко Сергей Викторович МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель биологии
5 Гуртовенко Валентина Ивановна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель физики и географии
6 Попова Юлия Михайловна МБОУ В-Ханжоновская СОШ Учитель начальных классов